
UCHWAŁA NR III/20/2024 
 

RADY GMINY ŻELAZKÓW 

z dnia 24 czerwca 2024 r. 

w sprawie wyrażenia woli przejęcia w zarząd oraz na majątek Gminy Żelazków od Skarbu Państwa – 
Generalnego Dyrektora Dróg Krajowych i Autostrad nieruchomości stanowiących drogi o znaczeniu 
lokalnym wybudowanych/przebudowanych w ramach inwestycji pn. Rozbudowa drogi krajowej nr 

25 na odcinku Ostrów Wlkp. - Kalisz - Konin - Odcinek A Konin – Kokanin. 

Na podstawie art. 8 ust. 2, art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a i pkt 11 ustawy z dnia 8 marca 1990r o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609) oraz art. 7 ust. 1, art. 10 ust. 4 i art. 19 ust. 4 ustawy z dnia 21 marca 
1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 320) Rada Gminy Żelazków uchwala co następuje:   

§ 1.  

Wyraża się wolę przejęcia w zarząd oraz na własność przez Gminę Żelazków od Skarbu Państwa – 
Generalnego Dyrektora Dróg Krajowych i Autostrad nieruchomości na terenie Gminy Żelazków, które będą 
stanowiły drogi o znaczeniu lokalnym, wybudowane/przebudowane w ramach inwestycji p.n. Rozbudowa 
drogi krajowej nr 25 na odcinku Ostrów Wlkp. - Kalisz - Konin – Odcinek A Konin – Kokanin. 

§ 2.  

1. Podział kompetencji, zakres, przebieg i parametry dróg przekazywanych Gminie zostaną doprecyzowane 
w Porozumieniu. 

2. Upoważnia się Wójta Gminy Żelazków do zawarcia porozumienia, o którym mowa w ust. 1. 

3. Przejęcie nieruchomości pod drogami, o których mowa w § 1, będzie możliwe po wydzieleniu pasów 
drogowych tych dróg oraz uregulowaniu stanu prawnego przez Generalnego Dyrektora Dróg Krajowych 
i Autostrad. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żelazków. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Żelazków 

 
 

/-/ Józef Leśny 

 



 
UZASADNIENIE 

do UCHWAŁY NR III/20/2024 

RADY GMINY ŻELAZKÓW 

z dnia 24 czerwca  2024 r. 

 
 W związku z inwestycją realizowaną przez Generalną Dyrekcję Dróg Krajowych i 
Autostrad pn. Rozbudowa drogi krajowej nr 25 na odcinku Ostrów Wlkp. - Kalisz - Konin - 
Odcinek A Konin – Kokanin, planowane jest wybudowanie/przebudowanie dróg do obsługi terenu 
przyległego.  
 GDDKiA Oddział w Poznaniu pismem o sygn. O/PO.I-1.4110.22.18.2024.HP z dnia 
25.03.2024 r. zwróciła się do Wójta Gminy Żelazków z prośbą o podjęcie odpowiedniej uchwały w 
zakresie przejęcia projektowanych dróg w zarząd JST. Zaznaczając jednocześnie, iż w przypadku 
braku woli ich przejęcia jezdnie dodatkowe zostaną zaprojektowane i wybudowane na parametrach 
minimalnych, tj. o nawierzchni nieutwardzonej i szerokości 3,5 m z mijankami. 
 Podjęcie ww. uchwały uznaje się za celowe, gdyż powstałe drogi zapewnią obsługę terenu 
przyległego i uzupełnią istniejącą sieć dróg lokalnych. 
 
 


	UCHWAŁA NR III/20/2024 RADY GMINY ŻELAZKÓW  z dnia 24 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


